NARODNA AGENTURA

; Raal 4

KONK PNOST
AHOSPODARSKY RAST

Dodatok ¢. 3
k Zmluve o poskytnuti nenavratného fina&ného prispevkué¢. KaHR111DM-0801-
077/2009 zo da 17.06.2009
(d’alej len ,dodatok*)

uzatvorenej v zmysle 8 269 ods. 2 zakdnal3/1991 Zb. Obchodny zékonnik v zneni neskorsich
predpisov, v zmysle 815 ods. 1 z8k528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovariepndov
Europskeho spot@nstva a v zmysle § 20 ods. 2 zakens23/2004 Z. z. o rozgtovych pravidlach
verejnej spravy a o zmene a doplneni niektoryclozék v zneni neskorsich predpisov medzi:

Poskytovatd’om

nazov ‘MINISTERSTVO HOSPODARSTVA A VYSTAVBY SLOVENSKEJ
REPUBLIKY

sidlo : Mierova 19, 827 15 Bratislava 212, Sloveénsdpublika

ICO : 00686832

konajuci : PhDr. Juraj MiSkov

v zastuperi

nazov :Narodna agentura pre rozvoj malého a stredného podkania

sidlo : Mileticova 23, 821 09 Bratislava

ICO : 308 45 301

DIC : 2020869279

konajuci : Ing. Milan Jankura — generalny riatlite

na zaklade splnomocnenia ztadl0.06.2008 v zneni neskorsich zmien a doplnkov
postova adresa :

(d’alej len Poskytovatd™)

a
Prijimatel’om
nazov : Umelecké remesla - stolarstvo s.r.o.
sidlo : Kl&Stor pod Znievom 109, 03843 Klastor @adevom
zapisany v . Obchodnom registri Okresného stduniliOddiel: Sro, Vlozka
¢islo: 470/L
konajuci : Ing. Milan Chalmovsky
ICO 31564976
DIC 02020432414
banka : Slovenska sporiie, a.s.

¢islo Gétu (vratane pradslia) a kod banky pre refundaciu: ..................
postova adresa :

(d’alej len Prijimate ')

(Poskytovaté a Prijimaté sa oznauju d’alej spol@ne aj ako Zmluvné strany.”)

1 Vyplni sa v pripade, ak je postova adresa (komdpina adresa) Zmluvnej strany odli$né od adresy g si
2 Vyplni sa v pripade, ak zmluvu uzatvara sproswedid’sky organ pod riadiacim organom, ktory kona v meadiaceho organu
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Clanok .
Predmet dodatku

1.1Zmluvné strany sa v zmyslélanku 6, ods. 6.1 Zmluvy o poskytnuti nenavratného
finanéného prispevku¢. KaHR111DM-0801-077/2009 v platnom znendalgj len
»Zmluva“), dohodli na nasledovnych zmenéch:

1.1.1  Nazov Poskytovatéa uvedeny na titulnej strane Zmluvy, pripadne v jej
d’alSom texte, sa meni nasledovne: "MINISTERSTVO HOS®BDARSTVA

A VYSTAVBY SLOVENSKEJ REPUBLIKY".

1.1.2 Meno konajuceho za Poskytovata, uvedené na titulnej strane Zmluvy, sa
rusi a nahradza sa nasledovnym znenim: ,PhDr. JuraMiSkov*

1.1.3  Priloha Zmluvy €. 2.1 ,Predmet podpory NFP* sa ruSi a nahradza saavou
prilohou €. 2.2, ktora je prilohu tohto dodatku a tvori jeho neoddelitd’nu

sicast’.
1.1.4 Priloha Zmluvy ¢. 11.1 ,Rozpaet projektu” sa ruSi a nahradza sa novou
prilohou ¢. 11.2, ktora je prilohu tohto dodatku a tvori jehoneoddelitd’nu

sikast’.

Clanok 1.

Ostatné ustanovenia

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie su tydadatkom dotknuté svoj obsah nemenia
a zostavaju zachované v pévodnom zneni.

Clanok IlI.
Zavereéné ustanovenia

3.1 Tento dodatok je uzavrety anadobudénmbs’ dinom jeho podpisu obidvoma
Zmluvnymi stranami.

3.2 Tento dodatok je vyhotoveny v 6 rovnopisochktarych Prijimat& dostane 2 rovnopisy
a 4 rovnopisy dostane Poskytovate

Strana2z 3



Reg.¢. KaHR111DM-0801-077/2009 - 3

3.3 Zmluvné strany vyhlasujd, Ze si text dodatkadRe a dosledne migali, jeho obsahu a
pravnym winkom porozumeli, ich zmluvné prejavy su dosta® slobodné, jasne,
urtité a zrozumiténé, podpisujuce osoby su opravnené k podpisw tdbdatku a na

znak suhlasu ho vlastnamne podpisali.

Za Poskytovat@& v zastupeni, v Bratislavejal............... 2010
Ing. Milan Jankura
genasatiadite’
NARMSP
Za Prijimat&a, V .......cccceeeeennn. B - [ 2010

Ing. Milan Chalmovsky
konat&
Umeleckéesla - stolarstvo s. r.o.
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PREDMET PODPORY NFP

1. VSeobecné informécie o Projekte

Nazov Projektu

Inovécia technolégie v atypickej umelecko-remeselnej vyrobe nabytku

Kéd ITMS 25110120135

Operacny program Konkurencieschopnost a hospodarsky rast
Spolufinancovany z ERDF

Prioritna os Inovacie a rast konkurencieschopnosti
Opatrenie Inovéacie a technologické transfery

Prioritna téma

Podiel prioritnej témy z celkovych vydavkov

Projektu (%) Forma financovania

08 Iné investicie do firiem

100 % 01 nenavratna dotacia

Hospodarska ¢innost

Podiel hospodarskej €innosti z celkovych

vydavkov Projektu (%) Uzemna oblast

06 NeSpecifikované vyrobné odvetvia

100 % 05 Vidiecke oblasti

2. Miesto realizacie Projektu

NUTS I

Stredné Slovensko

NUTS Ill Zilinsky kraj

Okres Martin

Obec Klastor pod Znievom
Ulica Klastor pod Znievom
Cislo 109

3. Ciele Projektu

Ciel projektu

prostrednictvom nakupu novej technologie zvysit kvalitu a efektivitu prace, rozsirit
vyrobné kapacity a konkurencieschopnost firmy

Specificky ciel projektu 1

Zakupit progresivne technologie

Specificky ciel projektu 2

Zvysit kvalitu produkcie

Specificky ciel projektu 3

Vytvorit podmienky pre rozSirenie vyrobného programu spolo¢nosti (rozSirenie
produktového portfélia umozni spolo€nosti uspokojit’ SirSie spektrum cielovej
skupiny - z&kaznikov)

Specificky ciel projektu 4

vytvorenie prostredia na zvySovanie inovaéného potencialu spolo¢nosti

Specificky ciel projektu 5

znizovanie regionalnych disparit (tvorba multiplikaéného efektu, nové pracovné
prilezitosti)

Specificky ciel projektu 6

vytvorenie a udrZanie novych pracovnych miest v priamej vézbe na realizaciu
aktivit projektu

Specificky ciel projektu 7

Rast kvalifikicie a vzdelanostnej Urovne zamestnancov prostrednictvom $koleni a
prace s novymi inovativnymi a modernymi technoldgiami a vyrobnymi postupmi
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4. Merate I'né ukazovatele Projektu

Viychodiskova Planované hodnoty v roku
T Nazov! MJ* | Rok n2 hodnota
P n+1 n+2 n+3 n+4 n+5
(v roku n)
- Nérast trzieb EUR 2008 913762,20 € - 1011319,13€ -
= (Sk) (27 528 000,00 SK) (30 467 000,00 SK)
3
2
>
Pocet Pocet | 2010 4 1 1 0 2 0
- novovytvorenych
= pracovnych
S | miest
(=] Nérast pridanej EUR 2010 342 594,44 € 372 568,55 € 404 899,42 € 411 969,73 € 447 752,77 € 463 055,17 €
hodnoty (Sk) (10321 000,00 Sk) | (11224 000,00Sk) | (12198000,00 Sk) | (12411000,00Sk) | (13489 000,00 Sk) | (13950 000,00 Sk)
*konverny kurz 30,1260
5. Aktivity a prispevok aktivit k vysledkom Projekt u
Nazov akivity \{azba na me’ragelny ukazovatgl vysledku . Merna Podet jednotiek
(nazov meratelného ukazovatela vysledku)) | jednotka
Hlavné aktivity (Cislo / ndzov)
1 Aktivita 1 — nakup technologie Narast trzieb EUR 1011319,13€
Sk (30 467 000,00 Sk)
2 - - B -
3 - B B Z
4 B B B B
n - - - -

1 Povinné meratelné ukazovatele su predvypinené.
2V pripade indikatora vysledku ,rok n“ predstavuje rok predchadzajuci roku zacatia realizacie projektu. V pripade indikatora dopadu ,rok n“ predstavuje rok
ukoncenia realizacie projektu
3 Meratelné ukazovatele vysledku vyjadrujice priamy, hmatatelny efekt intervencie bezprostredne po ukonéeni realizacie projektu na cielové

skupiny/uzivatelov projektu, prostrednictvom ktorych bude sledované a hodnotené dosiahnutie stanovenych cielov projektu.
4 Ukazovatele dopadu vyjadrujice dihodoby efekt intervencie na cielovi skupinu/uZivatelov projektu, ktory méze nastat aj niekolko rokov po ukonéeni

realiz&cie projektu. Je viazany na vysledky intervencii a prekracuje ramec okamzitych prinosov.
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6. Casovy ramec realizacie Proj

ektu

Nézov aktivity

Zatiatok realizicie aktivity (MM/RRRR)

Ukoncenie realiz&cie aktivity
(MM/RRRR)

Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre
kazdu aktivitu)

Aktivita 1 — nakup technoldgie

06/2009

12/2010

Aktivita 2

Aktivita 3

Aktivita 4

Aktivita 5

Aktivita n

Podporné aktivity

Riadenie projektu

06/2009

12/2010

Publicita a informovanost

06/2009

12/2010

7. Rozpo €et projektu

Skupina vydavkov

Opravnené vydavky

(vEUR) (vEUR)

Neopravnené vydavky

Celkoveé vydavky

orojektu (v EUR) Néazov aktivity

713004 Nakup prevadzkovych strojov,
pristrojov, zariadeni, techniky a naradia

325 499,57 0,00

325 499,57 Nakup

Skupina vydavkov 2

technolégie

Skupina vydavkov 3

Skupina vydavkov 4

Skupina vydavkov 5

Skupina vydavkov n

CELKOVO

325 499,57

325 499,57

8. Rozpo €et realizacie jednotliv

ych aktivit

Aktivita

Opréavnené vydavky

Neopravnené
vydavky

Viydavky celkovo

Hlavné aktivity (€islo / ndzov)

(VEUR)

(vEUR)

(VEUR)

1 Néakup technoldgie

325 499,57 0,00

325 499,57

2
3
4

n

Podporné aktivity

Riadenie projektu

Publicita a informovanost

CELKOVO

325 499,57

325 499,57
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Nazov aktivity

Skupina vydavkov
podpolozka

Nazov vydavku

MJ

Jednotkova
cena

Pocet
jednotiek

Celkom

Opravneny
vydavok

Neopravneny

vydavok

termin realizacie

od

do

A 1 - nékup technolégie

713004 Nakup prevadzkovych
strojov, pristrojov, zariadeni,
techniky a naradia

ALIGATOR A630

Ks

11 737,37

11737,37

11 737,37

0,00

jan 09

december 10

A 1 - nékup technolégie

713004 Nakup prevadzkovych
strojov, pristrojov, zariadeni,
techniky a naradia

OSAMA S2R-1300

Ks

10 233,69

10 233,69

10 233,69

0,00

jan 09

december 10

A 1 - nékup technolégie

713004 Nakup prevadzkovych
strojov, pristrojov, zariadeni,
techniky a naradia

LZ 5/2 3050

Ks

19 830,05

19 830,05

19 830,05

0,00

jan 09

december 10

A 1 - nékup technolégie

713004 Nakup prevadzkovych
strojov, pristrojov, zariadeni,
techniky a naradia

KUPER FW Junior 920

Ks

11 355,64

11 355,64

11 355,64

0,00

jan 09

december 10

A 1 - nékup technolégie

713004 Nakup prevadzkovych
strojov, pristrojov, zariadeni,
techniky a naradia

XL/6

Ks

39 331,48

39 331,48

39 331,48

0,00

jan 09

december 10

A 1 - nékup technolégie

713004 Nakup prevadzkovych
strojov, pristrojov, zariadeni,
techniky a naradia

Buldog RC-2M

Ks

49 770,96

49 770,96

49 770,96

0,00

jan 09

december 10

A 1 - nékup technolégie

713004 Nakup prevadzkovych
strojov, pristrojov, zariadeni,
techniky a naradia

F 45 1il

Ks

35 623,71

35 623,71

35 623,71

0,00

jan 09

december 10

A 1 - nékup technolégie

713004 Nakup prevadzkovych
strojov, pristrojov, zariadeni,
techniky a naradia

KDN 350 C

Ks

51 779,19

51 779,19

51 779,19

0,00

jan 09

december 10

A 1 - nékup technolégie

713004 Nakup prevadzkovych
strojov, pristrojov, zariadeni,
techniky a naradia

GRIGGIO T 45

Ks

27 999,07

27 999,07

27 999,07

0,00

jan 09

december 10

A 1 - nékup technolégie

713004 Nakup prevadzkovych
strojov, pristrojov, zariadeni,
techniky a naradia

10.

GF21E

Ks

8 799,71

8 799,71

8 799,71

0,00

jan 09

december 10

A 1 - nékup technolégie

713004 Nakup prevadzkovych
strojov, pristrojov, zariadeni,
techniky a naradia

11.

TWINGO 630

Ks

31799,77

31799,77

31 799,77

0,00

jan 09

december 10

A 1 - nékup technolégie

713004 Nakup prevadzkovych
strojov, pristrojov, zariadeni,
techniky a naradia

12.

NETTUNO 80

Ks

3 239,73

3 239,73

3 239,73

0,00

jan 09

december 10

A 1 - nékup technolégie

713004 Nakup prevadzkovych
strojov, pristrojov, zariadeni,
techniky a naradia

13.

ELBH

Ks

23 999,20

23 999,20

23 999,20

0,00

jan 09

december 10

Celkom

325 499,57

325 499,57

325 499,57

0,00

jun 09

december 10

Intenzita

50,00%

NFP

162 749,78

Stranalz1l




